
UCHWAŁA NR XXIX/156/2021
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 25 maja 2021 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 713) oraz z art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku  o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 55) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska 
Wielichowa uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody: Klon pospolity - Acer 
platanoides ustanowiona pomnikiem przyrody zarządzeniem nr 61/87 Wojewody Poznańskiego z dnia 31 grudnia 
1987 roku w sprawie pomników przyrody, Dz. Urz. Woj. Poznańskiego z dnia 15 marca 1988 r. nr 
2 poz. 18 rosnące w parku dworskim w Wilkowie Polskim działka nr 1018 obręb Wilkowo Polskie.

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: AA10E908-FDEE-49F8-9B4E-432E12E0BB38. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIX/156/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25 maja 2021 roku w sprawie
zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, ustanowienie pomnika
przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego
następuje w drodze uchwały rady gminy. Z kolei art. 44 ust. 3 przywołanej ustawy mówi, że zniesienie
formy ochrony przyrody, o której mowa w ust.1, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. W takim
przypadku konieczne jest uzgodnienie takiego projektu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska.

Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, następuje
w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań
alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa publicznego.

W związku z zgłoszeniem w dniu 21 kwietnia 2021 roku przez dyrektora Szkoły Podstawowej im.
Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim ul. Kościańska 2, 64-050
Wielichowo faktu iż powyższy pomnik przyrody uległ przewróceniu przyjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: AA10E908-FDEE-49F8-9B4E-432E12E0BB38. Uchwalony Strona 1




